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* برخی روزنامه های زنجیره ای و ســایت های اصلاح طلبان مثل انتخاب، به 
تریبون رســمی سرکرده تروریست تحریرالشام تبدیل شده است و او را یک 

چهره موجه ترسیم می کند!
غفاری
* حالا که یکی از دغدغه اصلی دولت که رفع فیلتر برخی رسانه های مجازی 
بود که این مشکل لاینحل رفع گردید و خیال دولت محترم از این معضل حاد 
جامعه راحت شد! لطف کنند و مشکل پرواز کهکشانی دلار را هم حل کند.
سوری
* برای آمریکا فقط و فقط منافع خودش مهم است ، آمریکا فقط گاو شیرده 
می خواهد و به کمتر از بردگی کشورهای دیگر راضی نمی شود. با این وجود 
نمی دانم برخی شــیر حمار خورده اند که این همــه اصرار بر مذاکره با این 

قماش دارند.
هدایتی
* عبدالمطلب حقانی ســخنگوی وزارت مهاجریــن حکومت طالبان اظهار 
داشته در 9 ماه گذشته، از ابتدای ماه فروردین تا پایان ماه آذر بیش از یک 
میلیون افغان از کشــورهای همسایه به صورت اجباری و داوطلبانه به کشور 
بازگشته اند، از این تعداد نزدیک به 93 هزار نفر از پاکستان، حدود 17 هزار 
نفر از ترکیه و مابقی از ایران بازگردانده شــده اند.جا دارد از مسئولان کشور 
بابت این کار و تداوم سیاســت بازگرداندن اتباع غیر قانونی به کشورشــان 

تقدیر و تشکر بکنیم.
کشفی
* تنش مزمن و تکرار مداوم درگیری ها در کشــورهای غرب آســیا عمدتاً 
نتیجه اقدامات غیرمسئولانه ایالات متحده و تمایل این کشور برای مداخله 
فعال در امور داخلی کشــورهای منطقه است.آمریکایی ها باید تفهیم شوند 
خاورمیانه میدان جنگ برای قدرت نمایی کشورهای غربی نیست.این مردم 
کشورهای منطقه هستند که حق دارند خودشان بتوانند سرنوشت خودشان 

را تعیین کنند.
سرلک
* در فضای مجازی عکسی از ساختمان تخریب شده یک بیمارستان توسط 
صهیونیســت ها در غزه منتشر شــده که قدم برداشتن پزشک و رئیس این 
بیمارستان به تلی از خاک تبدیل شده را به سوی  تانک های اسرائیلی نشان 
می دهد. با مشــاهده این عکس پر معنا می خواهم بگویم یکی انســانی مثل 
دکتر »حســام ابوصفیه« رئیس بیمارســتان کمال غزه می شود که با دست 
خالی جلو  تانک اســرائیل ایســتاده ، یکی هم فردی مثل دکتر قره حسنلو 
می شود که در اغتشاشات 1401با هر چه به دستش رسید به جان بدن نیم 

جان روح الله عجمیان افتاد.
مستوفی
* اسکای نیوز خبر مرگ جیمی کارتر را با تصاویری از انقلاب اسلامی ایران 
و شکســت نیروهای دلتا در عملیات پنجه عقاب در صحرای طبس منتشر 
کرد.پیروزی انقلاب اسلامی و شکست سنگین حمله آمریکا در طبس دو داغ 
بزرگی اســت که ملت ایران روی پیشانی آمریکایی ها گذاشتند و با گذشت 

زمان هرگز فراموش نخواهد شد.
عمرانی
* آقای قالیباف ریاست محترم مجلس گفته اند نمایندگان توصیۀ مؤکد رهبر 
انقلاب مبنی  بر تعامل ســازنده بــا دولت را فراموش نخواهند کرد. به دکتر 
قالیباف عرض می کنیم فرمایش شــما کاملا صحیح است.اما همان رهبری 
عزیز نیز فرمودند اگر شــخصی کار خودش را درســت انجام نداد مجلس و 

نمایندگان باید آن شخص را مورد سؤال قرار دهند.
بهاروند
* منابع خبری سوریه اعلام کردند در طول دو هفته گذشته، پس از سرنگونی 
دولت بشار اسد بیش از 4 هزار نفر از اقلیت های مذهبی و قومی در شهرهای 
مختلف ســوریه، بدون محاکمه، اعدام و افراد زیادی هم ترور شــدند. و اگر 
فیلم و عکسی از این اعدام ها منتشر نمی شود به دلیل آن است که نیروهای 
تروریست تحریر الشام به صورت محرمانه دستورالعملی را دریافت کرده اند 
که بر اســاس آن هرگونه تصویربرداری از عملیات بازداشت و درگیری ها و 

اعدام های میدانی در سوریه ممنوع است.
علوی تبار
* رســانه های رژیم صهیونیســتی هنوز از شــلیک موشــک از نوار غزه به 
شهرک های صهیونیست نشــین اطراف خبر می دهند. این حملات موشکی 
در حالی صورت می گیرد که جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه از پانزده 
مــاه پیش همچنــان ادامه دارد. وجود چنین حمله هایی توســط نیروهای 
حماس به معنای شکســت اشغالگران در رســیدن به مهم ترین هدف خود 

یعنی نابودی مقاومت است.
کرمیار
* رژیم صهیون چگونه ادعا می کند حماس را از بین برده در حالی که حماس 
همچنان کنترل خود بر جمعیت غزه را حفظ کرده و بعد از گذشت 15 ماه 
از شــروع جنگ اسرائیل در غزه منابع عبری خبر از حمله موشکی حماس 
و شکار  تانک های اسرائیلی توسط نیروهای گردان عزالدین قسام می دهند؟
گروسی
* ســرنگونی پهپاد آمریکایی مدل »امِ کیو-9« در آسمان یمن نشان دهنده 
توانایی نظامی یمنی ها در مقابله با فناوری های پیشــرفته اســت. این اقدام 
یمنی هــا بار دیگر توجه جهانی را به تحولات منطقه جلب کرده اســت. در 
همین حال، روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« از نگرانی های فزاینده اسرائیلی ها 
درباره حملات احتمالی یمن خبر داده و تأکید کرده این وضعیت بر آرامش 
شــبانه آنها تأثیر گذاشته اســت. به نظر می رسد، اسرائیل باید خود را برای 

غافلگیری های جدید از سوی یمن آماده کند.
شوکت پور
* آقای پزشــکیان در جریان تبلیغات انتخابات ریاســت جمهوری درست 
در تاریــخ ۲9 خــرداد 1403 گفتند نمی خواهم مردم مدام چشمشــان به 
اخبار باشــد تا ببینند فردا نرخ دلار بالا می رود یا پایین می آید.خدا وکیلی 
 خود ایشــان بگویند الان در دولتش همین اتفاق برای مردم افتاده یا خیر؟ 
130 روز کمتر یا بیشتر از روزی که دولت را در دست گرفته نمی گذرد  که 

شاهدیم 39 درصد ارزش پول ملی را پایین آورده است.
کاکاوند
* به مناسبت سالگرد درگذشت جهان پهلوان تختی لازم دیدم این خاطره 
را عرض بکنم. قبل از انقــلاب در چاپخانه مجله تهران مصور کار می کردم. 
در سالگرد تختی چند جمله ای در مردمی بودن این ورزشکار بامرام نوشته 
بودم که چاپ بشــود ولی عوامل ساواک قبل از چاپ دیدند و حذف کردند. 

حقیقتش خیلی ناراحت شدم ولی کاری از بنده بر  نمی آمد
علیمردانی
* از دســتگاه قضائی درخواســت می شود با کسانی که با ترک فعل و قصور 
در تحویل بموقع ســوخت در فصل سرما باعث خاموشی های اخیر شده اند 

به شدت برخورد نماید. 
طاهری
* خطاب به تصمیم سازان و تصمیم گیران کشور بنویسید تورم افسار گریخته 
و عدم رعایت عدالت در پرداخت و مزایاهای آنچنانی در دستگاههای مختلف، 

باعث ناراحتی و نارضایتی شده... .
اوجانی
* طبق اعلام مسئولان وزارت راه، رقم وام نهضت ملی مسکن با مصوبه شورای 
عالی مسکن از 550 میلیون تومان به ۶50 میلیون تومان افزایش یافته است. 
اما در عمل بانک مرکزی زیر بار افزایش وام مسکن نمی رود.  برهمین اساس، 
برای اینکه مصوبه شورای عالی مسکن، مانند نوبت قبل در بانک مرکزی وتو 

نشود، نیازمند بررسی و تصویب در هیئت عالی بانک مرکزی است.
ربانی
* ایران ، کشوری چهار فصل و با ظرفیت هایی شایسته فراوان است که اگر به 
درستی توسط قوه مجریه سیاست گذاری و به کارگیری شود ، نه تنها عامل 
عبور از تنگناها خواهد شد، بلکه افق های روشنی را فرا روی نسل های جدید 
قرار می دهد. مشروط به این که مسئولان نگاه به داخل کشور داشته باشند 
و فریب وعده های دروغین دشمنان قسم خورده انقلاب و نظام را نخورند. 
حبیبیان

FATF رئیسی، صادرات نفت را بدون
از 600 هزار بشکه به ۱/۵ میلیون بشکه رساند

نماینده رد صلاحیت شده مجلس مدعی شد: اگر عمر دولت رئیسی کفاف می داد، 
حتماً FATF تصویب می شد.

حشــمت الله فلاحت پیشه با اشاره به تأیید نشدن دو لایحه باقی مانده FATF در 
مجمع تشــخیص مصلحت گفته است: بیش از پنج سال است که از موعد این تصمیم 
گذشته و اقدامی صورت نگرفته است. طبیعتاً فعالیت های بیشتری در این دولت برای 

تصویب این لوایح شکل خواهد گرفت.
وی افزود: جای تاســف اســت که عده ای هنوز با این موضوع برخوردی جناحی 
می کنند. البته اگر عمر دولت مرحوم رئیسی کفاف می داد، حتماً FATF تصویب شده 
بود، این امکان وجود داشــت. در حال حاضر نیز شــاهد این هستیم که برخی محافل 
رسانه ای و سیاسی دوباره شروع به کارشکنی کرده اند، معتقدم که تنها مانع FATF در 
ایران برخوردهای جناحی و کاسبی تحریم بوده است. دو نظر در کشور وجود دارد که 
 FATF هر کدام از این نظر ها نمایندگانی در مجمع دارد. یک نظر این است که ماهیت
را یک ماهیت جدا از ســایر اختلافات خارجی ایران می داند، که معتقد به نپیوستن به 
FATF یا به عبارتی عدم تصویب دو کنوانســیون پالرمو و سی اف تی است. بر اساس 
 FATF این تفکر، دشمنان ایران مثل آمریکا و اسرائیل خرسند هستند که ایران جزو
نیست، زیرا وقتی که ایران در لیست سیاه FATF قرار دارد، هم دولت ایران و هم هر 
شهروند ایرانی عملاً دچار نوعی خود تحریمی است و هیچ بانکی در دنیا حاضر نیست طبق 
روال معمول و مرسوم  بانک ها در دنیا، با شهروندان، دولت و شرکت های ایرانی کار کند.

 FATF فلاحت پیشــه افزود: اما گروه دوم کسانی هســتند که معتقدند موضوع
بخشی از دشمنی ها علیه ایران است. در زمانی هم که بنده مسئولیت داشتم مباحثی 
 FATF که در مجمع مطرح شــد، ناظر بر همین عنوان بود. این جریان مدعی بود که
چیزی شبیه برجام هست و اگر گام مثبتی توسط آمریکا و غربی ها برداشته شد، ایران 
هم به همان تناسب کنوانسیون ها را در داخل بررسی کند و تا زمانی که ایران تحریم 
اســت نباید جزوی از FATF شــد. دلیل این افراد این بود که اگر ایران FATF را در 
شرایط تحریم بپذیرد عملًا همه تراکنش های بانکی شفاف می شود و دیگر امکان دور 

زدن تحریم ها وجود ندارد.
رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین گفته است: 
اقدامی که ما در مجلس برای این اختلافات درخصوص پالرمو یا همان کنوانسیون مقابله 
با تامین مالی جرایم سازمان یافته و تصویب سی اف تی یا همان کنوانسیون مربوط به 
مقابله با تأمین مالی و جرایم تروریستی، انجام دادیم این بود که حق شرط هایی گذاشتیم 
که طبق این شرط ها ایران حتی در شرایط تحریم هم می توانست بدون قرار گرفتن در 
لیست سیاه، بخش عمده ای از موانع مناسبات بانکی خود را رفع کند و دچار مانع نشود. 
ولی با این وجود همچنان شاهد این هستیم که این کنوانسیون ها تصویب نشده است.

فلاحت پیشه این را هم گفته که: »FATF، فیفای بانک ها است، وقتی شما عضو 
فیفا نباشید حتی مســابقات باشگاهی داخلی را هم نمی توانید برگزار کنید چه برسد 
 FATF مســابقات بین المللی و جهانی. در همین راســتا اگر کشوری در لیست سیاه 
قرار بگیرد دیگر یک کشور معمولی در مناسبات بانکی دنیا نیست و این اتفاق فقط به 
سود دلالان داخلی و خارجی است که از این وضعیت استفاده می کنند.حتی کشورهایی 
که بیشترین پول شویی را دارند هم خودشان را در معرض این لیست سیاه قرار نمی دهند. 
به عنوان مثال بیش از 45 درصد پولشویی های دنیا در دو کشور چین و آمریکا صورت 

می گیرد ولی این دو کشور بازیگران اصلی FATF هستند«.
درباره ادعاهای این نماینده ســابق مجلس گفتنی است اولاً دولت شهید رئیسی 
در مدت حدود ســه ســال فعالیــت کاری، پیگیر موضوع الحاق به FATF نشــد و 
 برخلاف دولت روحانی تلاش کرد مشکلات بر زمین مانده را حل و فصل کند. واردات

150 میلیون دوز واکسن کرونا، افزایش صادرات نفت از ۶00 هزار بشکه به 1 میلیون و 
پانصد هزار بشکه، گسترش تجارت خارجی، خرید ۶0 هواپیما، عضویت در پیمان های 
شانگهای و بریکس، و آزاد سازی 1۶ میلیارد دلار از پول های بلوکه شده، از جمله اقدامات 

مهمی است که در دولت شهید رئیسی، بدون برجام و FATF اتفاق افتاد.
ثانیاً با وجود اجرای 37 بند از 41 بند برنامه اقدام مد نظر FATF توسط ایران و 
تصویب دو بند دیگر در مجلس شورای اسلامی، نه تنها از شمار تحریم ها کاسته نشد 
بلکــه بــه دو برابر افزایش یافت. بدین ترتیب، بزک کنندگان برجام نه فقط درباره این 
توافق پر خسارت شــرمنده مردم شدند، بلکه معلوم شد وعده های داده شده در مورد 
FATF نیز دروغین بوده است. کار به جایی رسید که آقای ظریف در پاسخ این سؤال 
که چه تضمینی هست پس از اجرای همه انتظارات FATF، تحریم ها لغو شود و روند 
شــیطنت آمیز قبلی ادامه پیدا نکند، اذعان کرد: »هیچ تضمینی وجود ندارد«! با وجود 
این واقعیت های تاریخی باید دید نماینده رد صلاحیت شده از کدام اتاق فرمان خارجی 
دستور می گیرد که همچنان با وقاحت و بلاهت، به بزک کاری FATF سرگرم است؟!

ثالثاً تقلای فلاحت پیشــه برای جدا سازی FATF از آمریکا و اسرائیل و اروپا در 
حالی اســت که FATF به عنوان نهاد گماشــته غرب ایفای نقش می کند و به همین 
علت هم هست که هرگز  گریبان رژیم های غربی به عنوان متهم اول پولشویی و تامین 
مالی تروریســم در دنیا را نمی گیرد و در جایگاه متهم نمی نشــاند. بیش از 7۶ درصد 
پولشویی های بزرگ در آمریکا و کانادا و اروپا انجام می شود. آقای فلاحت پیشه می تواند 
توضیح دهد که چرا هیچ یک از این رژیم ها تحت تعقیب FATF نیستند بلکه در جایگاه 

مدعی العموم هم نشسته اند؟!
رابعاً FATF شرط گذاری درباره گروه هایی که آنها را به عنوان متهم و سوژه تحت 
تعقیب خود معرفی کرده، مطلقاً نمی پذیرد و ادعای شرط گذاری خود فریبی و عوام فریبی 
است. حاکمان غربی FATF، گروه های مقاومت مشروع مانند حزب الله و حماس و جهاد 
اســلامی را به عنوان گروه های تروریستی مطرح می کنند و دنبال جمع آوری اطلاعات 
برای تحریم دقیق تر و شدید تر آنها هستند. همچنان که هدف شان از تعامل با ایران نیز 

جمع آوری اطلاعات محرمانه اقتصادی برای بستن مسیر های دور زدن تحریم هاست.
خنجر از پشت به مردم زدن 

یعنی همین دفاع از گران سازی
روزنامه هم میهن به بهانه حمایت از رشد مصنوعی بورس که در اثر گران سازی دولتی 
قیمت خودرو و ارز اتفاق افتاده، از گران شدن ارز و کاهش ارزش پول ملی حمایت کرد.

روزنامه هم میهن در تیتری با عنوان »عبور از شاخص سه میلیونی؟/ بورس در آسـتانه 
رکوردشکنی« نوشت: بورس تهران پس از چهارسال نزول، چند ماهی  می شود که روند 
نسبتاً صعودی به خود گرفته و توانسته کانال های جدید را فتح کند. شاخص کل از مرز 
۲/9 میلیون واحدی عبور کرده است؛ اما با توجه به شرایط بازار سرمایه به نظر می رسد 
در کوتاه مدت بازار واکنش منفی نســبت به رشــد اعداد نشان دهد اما متغیرهای بازار 
پس از یک استراحت کوتاه می تواند به شاخص 3 میلیونی برسد و پس از آن با تکیه به 

سیگنال های سیاسی مثبت کانال 3/5 میلیونی را نیز فتح کند.
رشد شاخص  درحالی رخ می دهد که در هفته جاری ورود نقدینگی به بورس نسبت 
به هفته های اخیر کاهش محسوســی را تجربه کــرده که علت این موضوع را می توان 
ریسک های سیستماتیک همانند خبر استیضاح وزیر اقتصاد دانست؛ هرچند این موضوع 

منتفی شد اما به صورت موقت توانست تاثیری روی بازار داشته باشد.
اما یکی از مهم ترین و خاص ترین شرایط و اتفاقات پیش روی بازار رویدادها و فضای 
سیاسی است که بسیاری از افراد دلیل کم افت و خیز شدن و یا فاصله گرفتن جریان 
پول از بازار در برخی روزها را این موارد می دانند. بسیاری جریان حضور ترامپ در کمتر 
از دو هفته آتی را جریان مهمی برای بازار می دانند و از این رو این جریان می تواند مؤثر 
و اثرگذار باشد که بسیاری از افراد در سودهای نسبتاً خوبی قرار دارند و دست آنها برای 
فروش به راحتی روی ماشــه فروش می رود پس این نشــان می دهد ما با پدیده مهم و 

اثرگذاری در بازار مواجه ایم. 
سناریوی اول سناریوی بسیار خوشبینانه ای است که گرچه امید داریم محقق شود 
اما احتمال تحقق آن بالا نیست یعنی آرزوی همه ماست ولی تحقق آن سخت و دشوار 
اســت و آن هم این است که ترامپ بعد از نشستن بر کرسی ریاست جمهوری به طور 
جدی، شفاف و روشن و بدون پیش شرط آمادگی خود را برای مذاکرات اعلام کند که 
نه تنها واکنش بازار سرمایه که واکنش سایر بازارها نیز کاملًا متفاوت و عجیب خواهد 
بود. سناریوی دوم سناریوی استخوان لایه زخم و چوب لای چرخ فعلی است که آنچه 
طی این مدت سپری شد در مسیر اتفاقات این سناریو نیز پیش برود. اما  در سناریوی 
ســوم ترامپ ابزار تهدید و هم مذاکره را روی میز می گذارد و از این ســو در این طرف 
ماجرا هم ما با چنین شرایطی حاضر به پذیرش مذاکره نخواهیم بود و دوباره فضا طوفانی 
و عجیب و غیرعادی می شود و ریسک سیاسی هر روز و هر هفته که می گذرد بیشتر 
می شود؛ در چنین فضائی آشفتگی بازارها یکی از مهم ترین اتفاقاتی است که رخ می دهد.

هم میهن در ادامه از قول کارشناس خود نوشت: نباید بر روی عدد شاخص کل بورس 
حســاس باشیم و واقعیت بازار ما باید سه برابر امروز باشد. متاسفانه چون مجلس ساز 
مخالف با دولت می زند، ریسک هایی نظیر استیضاح وزیر باعث ترس در بازار می شود. ما 
در دولت گذشته با خودتحریمی در کشور مواجه بودیم و صنایع سرکوب شدند، واقعیت 
بازار ما باید حداقل سه برابر امروز باشد. متاسفانه چون مجلس ساز مخالف با دولت می زند، 
ریســک هایی نظیر اســتیضاح وزیر باعث ترس در بازار می شود. ما اگر از خودتحریمی 
دست برداریم، بازار بورس روند عادی خود را طی خواهد کرد. متاسفانه ما آن قدری که 
از نمایندگان مجلس خودمان می ترسیم از ترامپ نمی ترسیم. در سال 13۸4 که دلار 
۸00 تومان شده بود آقای صمصامی که اکنون نیز نماینده مجلس هستند این نظر را 
داشــتند که قیمت تعادلی دلار زیر 400 تومان اســت. بیست سال گذشته اما رویکرد 
ایشان هنوز تغییر نکرده است، بورس ما از صمصامی ها و امیرحسین ثابتی ها می ترسد.

معنای دیگر تحلیل هم میهن در حمله به منتقدان گران ســازی نرخ ارز )کاهش 
ارزش پول ملی(، این است که حذف ارز نیمایی و رساندن نرخ دلار به ۸0 هزار تومان 
)و آثار تورمی آن در زندگی ۸5 میلیون نفر( کار درستی بوده، چون موجب رشد حبابی 

و مصنوعی شاخص بورس برای چند ده هزار سهامدار بوده است!
یادآور می شــود روزنامه هم میهن چند ماه قبل در تحلیلی به دفاع از گران کردن 
بنزین پرداخته و مدعی شــده بود: »بهترین راه  حل مسئله بنزین این است که قیمت 
بنزین واقعی شود و دولت یک بار برای همیشه خود را از قیمت گذاری نرخ بنزین خلاص 
کند«! این روزنامه غربگرا همچنین، پس از آن که اعلام شد صادرات نفت ایران از جمله 
به چین با وجود تحریم ها افزایشی شده، با وقاحت تمام ادعا کرد این افزایش صادرات، 

به خاطر چراغ سبز ترامپ بوده است! نشریه صدا نیز که سردبیر آن با روزنامه هم میهن 
یکی است، اخیرا در صفحه اول خود، از حذف ارز نیمایی )و گران شدن نرخ ارز( جانبداری 
و در کنار تصویر وزیر اقتصاد تیتر زد: »پوپولیسم علیه لیبرالیسم/ درباره سیاست ارزی 

وزیر اقتصاد و پیوندی که میان چپگرایان و دلواپسان در برابر او شکل گرفته است«.
مواضع سوپر کاپیتالیستی و راست گرایانه تیم هم میهن در حالی است که این نشریه 
هر از گاهی هم ژســت های مردمی و چپ گرایانه می گیرد و از جمله چند هفته قبل، 
کاریکاتوری را منتشر کرد که سیاست گران کردن خودرو و گاز و برق و لبنیات و... را 

به مثابه خنجر زدن دولت از پشت به مردم تصویر کرده بود!
عطریانفر: نگاه  هاشمی به توسعه

آمرانه بود
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: نگاه آقای  هاشمی به توسعه و حکمرانی، 

نگاهی آمرانه یا توسعه آمرانه بود او این نگاه  را تا پایان حفظ کردند.
محمد عطریانفر، معاون سیاســی وزارت کشــور در دولت  هاشمی، در پاسخ این 
ســؤال »هم میهن« که »آیا دیدگاه ها و نظرات آقای  هاشــمی دربــاره مردم در زمان 
پس از ریاســت جمهوری با دوره ریاست جمهوری تغییری داشت؟«، اظهار کرد: آقای  
هاشمی رفســنجانی یک نقطه عطفی در نوع نگرش اش نســبت به جامعه و حکمرانی 
وجود دارد که آن را می توان شناسایی کرد و مورد تاکید قرار داد و این نقطه دقیقاً به 
حوادث بعد از سال ۸4 به بعد و به صورت دقیق تر از سال ۸۸ به بعد برمی گردد. ایشان 
شــخصیتی بود که در امر حکمرانی، نگاهش عمدتاً آمرانه بود و از منظر ضرورت حل 

مشکلات و مسائل مردم به موضوعات نگاه می کرد.
وی افزود: به خصوص با توجه به حوادثی که بعد از جنگ بر ملت ایران حادث شد، 
ایشان بر این باور بود که ما در این فرصت اندک تاریخی چاره ای نداریم جز اینکه همه 
همت خودمان را برای تقویت زیرســاخت ها، رفع مشکلات زندگی مردم و ایجاد امید 
به آینده تجمیع کنیم و بر پایه چنین نگاهی، احســاس عمومی شان این بود که برای 
همفکری با بدنه روشنفکری جامعه، زمانی را برای از دست دادن نداریم و تلقی شان این 
بود که جامعه ای که هنوز به زمینه های توسعه یافتگی نرسیده است، باید کادرهای نظام و 
نیروهای کارآمد و توانمند که تجارب ارزشمندی هم در مقاطعی داشتند، اهتمام کنند و 
جامعه را یک گام به جلو ببرند و استعدادهایی را فراهم کنند تا جامعه با آن همراهی کند.

در واقع این نگاه، نگاهی است که ما تحت عنوان رویکرد آمرانه یا توسعه آمرانه به 
آن توجه داریم و آقای  هاشمی این نگاه شان را تا پایان حفظ کردند. آن جمله معروف 
ایشان که در پارلمان اشاره کردند که من به جای همه وزیران کابینه سیاسی هستم و 
نیازی نیســت که وزیران سیاسی باشند، در مقام تحقیر وزرای خودش نبود. بلکه پیام 
این بود که الان وقت برای مجادله های روشنفکری و سیاسی نیست و باید همه تلاش 
کنیم که مشــکلات و خرابی های دوران جنگ را مرتفع کنیــم و ایران را به مرحله و 
آستانه ای از توسعه یافتگی برسانیم و در آینده فرصت برای بحث ها وجود دارد. کمااینکه 
در پایان دوره مســئولیت خودش که کار به آقای خاتمی واگذار شد، آن رویکرد آقای 
خاتمی که ورود به یک نگاه توسعه سیاسی و اجتماعی بود را آقای  هاشمی به رسمیت 
می شناخت، اگرچه هیچ گاه نسبت به بداخلاقی ها و تندروهای  دوستان جریان اصلاحات 
رضایت نداشــت و منتقد بود و حضرات هم بعد از ســال ها به این نقطه رسیدند که در 

حق آقای  هاشمی افراط کردند. 
عطریانفــر در ادامه و در حالی که  هاشــمی را قائل به مدیریت و توســعه آمرانه 
می دانست، گفت: آقای  هاشمی رفسنجانی ، استدلال شان این بود که ما لاجرم نیازمند 
حضور احزاب قدرتمند برای دســت به دســت شــدن قدرت سیاسی هستیم و اجازه 
دهیم که نحله های فکری با هم رقابت کنند. من از خود ایشــان شــنیدم که می گفت 
تا زمانی که روحانیت مدعی سیاســت ورزی تام و تمام باشــد، احزاب در ایران شــکل 
نخواهــد گرفت. تلقی اش این بود که این تمامیت طلبی، خودشــیفتگی بیش از حد و 
اینکه در عرصه سیاســت فقط روحانیت مدعی حضور باشــد و جایی برای هیچ رقیب 
دیگری به رســمیت شناخته نشــود، این مورد نقد آقای  هاشمی بود و اتفاقاً به همین 
دلیــل بــود که بیــن دوره اول و دوره دوم مدیریت  در دولت، ایشــان این موقعیت را 
فراهــم کردند که افرادی از دولت که علاقه دارند، گفتمان دیگری را ترویج و پیگیری 
 کنند، که بعدها نامش کارگزاران ســازندگی شــد و آقای  هاشمی پشتیبان این نظریه 

بود.
بخش اخیر ســخنان عطریانفر متناقض اســت چه این که او خودش هم روحانی 
بود و برخی از حامیان کارگزارانی وی دنبال تغییر قانون اساسی بودند تا  هاشمی برای 
بار سوم رئیس جمهور شود. از سوی دیگر، معنای تنوع بخشی به سیاست و رقابت این 
نبود که  هاشــمی از مدیران خود در دولت بخواهد حزبی دولتی تاســیس کنند. ثالثا 
 هاشــمی تا قبل از انتخابات خرداد 137۶ متحد ســنتی ناطق نوری بود که در کسوت 
روحانیت حضور داشت، اما بنابر گفته حسین مرعشی،  هاشمی چند ماه قبل از انتخابات 
ریاســت جمهوری از کارگزاران خواست که سراغ حمایت از خاتمی بروند. دست بر قضا 
خاتمی نیز روحانی و از وزرای سابق دولت  هاشمی بود اما در فضاسازی تبلیغاتی این گونه 
وانمود شد که ناطق طرفدار وضع موجود و خاتمی خواستار تغییر وضع موجود است. با 
این حیله تبلیغاتی خاتمی در حالی نماینده تغییر شد که اعضای حزب دولتی کارگزاران 
پیشاپیش در دولت او زنبیل گذاشته بودند! دو دهه پس از این ماجرا، آقای  هاشمی در 
انتخابات سال 139۲ نامزد شد و پس از رد صلاحیت، از نامزد دیگری حمایت کرد که 

او هم در اسم و رسم، روحانی بود.

چند روز قبل مصاحبه ای از یکی از کسانی که سابقه طولانی در سطح وزارت در 
دولت های مختلف داشته است منتشر شد که از چند منظر قابل تأمل است؛ توجه 
 کنید: »دنیا با ما دشــمنی نداره؛ ۴6 ساله انقلاب کردیم، ترامپ ۴ سال اومده رفته

 ۴ سال دیگه هم میاد میره گورشو گم می کنه میره. ما ۴6 سال سیاست خارجی مون 
غلطه از زمانی که ریختن سفارت آمریکا رو گرفتن دنیا رو با ما دشمن کردند تا به امروز 
ما در همون راستا حرکت کردیم. ما اصلا از سیاست خارجی مون تعریف درستی نداریم 
بله تو تئوری میگن که نمی دونم استقلال و فلان و بهمان، ولی ما دنیا رو با خودمون 
دشمن کردیم،... آقا دنیا که خودش رو آماده نکرده که با جمهوری اسلامی دشمنی 

بکنه این سیاست های ماست که دنیا رو با خودمون دشمن کردیم...«
شاید باور اینکه این اظهارات نسنجیده و بسیار دور از واقعیت را فردی که در 
دو دولت مرحوم  هاشــمی و آقای خاتمی وزیر بوده و در دولت آقای روحانی یکی از 
معاونت های دولت را در اختیار داشته است بیان کرده، دور از ذهن باشد، اما متاسفانه 
این نوع مواضع و این سطح نازل از تحلیل از برخی کسانی که سال ها در این کشور 
در مسئولیت های بالای اجرائی حضور داشته اند، اولین بار نیست که مطرح می شود.

این نوع اظهارات بدون پشتوانه مستند و بدون تفکر که نشان از محرومیت این 
طیف و همفکرانشــان از قدرت تحلیل و دور بودن از بدیهیات حافظه تاریخی چند 
دهه کشور دارد در حالی است که امروز یک دانش آموز نوجوان هم با اندک مطالعه 
کتاب های درســی تاریخ معاصر کشورمان، متوجه می شود که با وجود لیست بلند 
بالایی از دشمنی های آمریکا از سال ها قبل از انقلاب تا کنون، مسئول دشمنی آمریکا 

با مردم و کشور ما کیست؟
شاید ذکر چند نمونه از این لیست بلند بالای کینه توزی و عداوت آمریکا با مردم 

و کشورمان خالی از لطف نباشد.
از کودتای 28 مرداد و سرنگونی دولت مصدق، تا به شهادت رساندن دانشجویان 
کشــورمان جلوی پای معاون رئیس جمهور آمریــکا در 16 آذر 1332، از تحمیل 
کاپیتولاسیون و تحقیر مردم ایران تا حمایت همه جانبه از جنایات، شکنجه ها و کشتار 
مخالفان به دست رژیم پهلوی، از حمله به کشور در ماجرای طبس، تا طراحی کودتای 
نقاب)موســوم به کودتای نوژه(، از تحریک، تجهیز و حمایت همه جانبه از صدام در 
جنگ تحمیلی 8 ساله علیه مردم ایران تا حمایت از جنایت های گروهک تروریستی 
منافقین، از شلیک به هواپیمای مسافربری ایران بر فراز خلیج فارس و کشتار قریب 
300 مسافر از جمله ده ها زن و کودک تا تحریم داروهای بیماران خاص در کنار انواع 
تحریم ها، از طراحی فتنه 88 و حمایت از متوهمان براندازی و فتنه گران در سال های 
اخیر تا به شهادت رساندن سردار سرافراز حاج قاسم سلیمانی و... تنها گوشه ای از 
انواع و اقسام دشمنی های کینه توزانه آمریکا علیه مردم ایران در چند دهه اخیر است. 
آیا مقصر این جنایت ها و دشمنی های آمریکا با مردم و کشورمان که سابقه ای 
80-70 ساله دارد، جمهوری اسلامی است؟ آیا تسخیر سفارت آمریکا که این افراد 
آن را ریشه دشمنی و شروع رفتار خصمانه آمریکا با ایران می دانند و البته امام راحل 
از آن به عنوان »انقلاب دوم« یاد کردند، مرحمی بر زخم های تاریخی مردم ایران از 

آمریکا در زمان پهلوی نبود؟
این افراد مثلاً تحلیلگر که می گویند »این نتیجه سیاست های ماست که دنیا را 
با خودمان دشمن کرده ایم« )جدای از اینکه دنیا فقط آمریکا و چند کشور اروپایی 
نیست( می توانند انکار کنند که مگر در تمام این جنایات و دشمنی ها که ذکر شد، 
سردمداران بیشتر کشــورهای اروپایی نقش حامی و همفکر و همکار آمریکا را در 

دشمنی با مردم ایران نداشته اند؟
افرادی که از لزوم رفتن به سمت آمریکا و غرب و مذاکره و به اصطلاح حسن نیت 
نشان دادن به دشمن سخن می گویند ظاهراً باز هم فراموش کرده اند در زمان دولت 
اصلاحات و آن موقع که مدافعان رفتن به سمت غرب و آمریکا در دولت مشغول کمک 
و خدمت رسانی به آمریکا در جنگ علیه طالبان بودند، هنوز چند صباحی نگذشته 
بود که جرج بوش پسر؛ رئیس جمهور وقت آمریکا حق این ابراز دوستی را ادا کرد و 

ایران را جزو سه کشور محور شرارت معرفی کرد! 
این خوش باوران ظاهراً بدعهدی آمریکا در جریان مذاکرات برجام که به ظن آنها 
راه درست سیاست خارجی بود و همچنان آن نسخه را تجویز می کنند، نیز فراموش 
کرده اند که پس از انجام تعهدات ایران به طور کامل، آمریکا نه تنها حاضر به انجام 
تعهدات خود و لغو تحریم ها نشد بلکه برجام را نیز پاره کرد. البته دشمنی و عداوت 
آمریکا ربطی به این یا آن رئیس جمهور آمریکا ندارد و هیچ کدام از آنها در دشمنی 

با مردم ایران تردید نداشته اند.
 حال مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی مقصر و باعث دشمنی آمریکا هستند 

یا این آمریکا است که دست از دشمنی دیرینه بر نمی دارد؟
بهتر اســت این افراد که نمی خواهند یا نمی توانند دشمنی ریشه دار آمریکا با 
مردم ایران را باور کنند این بخش از بیانات حکمت آموز چند سال قبل رهبر انقلاب 
را بخوانند و به ذهن بسپارند که فرمودند: »علّت مخالفت با نظام جمهوری اسلامی 
این اســت که جمهوری اسلامی آمد دستِ سلطه  آمریکایی را از کشور کوتاه کرد؛ 
همه  مسئله این است. آمریکایی ها بر یک کشوری با ثروت، با امکانات و در موقعیّت 
راهبردی حسّاس جغرافیایی مثل ایران، به  طور کامل مسلّط بودند؛ انقلاب و جمهوری 
اسلامی آمدند دست اینها را کوتاه کردند؛ اینها می خواهند انقلاب و جمهوری اسلامی 
را نابود کنند به  خاطر این؛ می خواهند تسلّط داشته باشند؛ همچنان  که بر بسیاری از 
کشورهای منطقه متأسفانه تسلط دارند. آنها می خواهند دستور بدهند »باید این کار 
را بکنید« و حاکم فلان کشور این منطقه  حسّاس، »بایدِ« آنها را روی چشم بگذارد 
و قبول بکند! آنها این را می خواهند. توجّه بفرمایید! اینها نکته  مهمّی است؛ مسئله، 
مسئله  احساسات نیست؛ مسئله، مسئله  این نیست که انسان ناگهان به خاطر یک 
حادثه  دفعی مثلاً فرض کنید موضع گیری بکند؛ مسئله، مسئله  اساسی و ریشه ای 
اســت؛ اینها نوکر لازم دارند؛ جمهوری اسلامی عزت خود را به رخ اینها کشیده و 
اینها نمی توانند تحمل کنند. آنها می خواهند حکامی وجود داشته باشند که پولشان 
را بگیرند، از امکاناتشان استفاده کنند، دستور آنها را اطاعت بکنند، هر وقت هم که 
آنها میل داشتند اینها عوض بشوند؛ مثل اینکه یک روزی انگلیس ها همین نقش را 
در منطقه داشــتند، یک روز رضاخان را آوردند، یک روز هم رضاخان را به دلایلی 
مایل بودند ببرند و بردند و پسرش را سر جایش گذاشتند؛ آنها این را می خواهند.« 

)13۹7/02/1۹- بیانات در دانشگاه فرهنگیان(.
اما تکرار مواضع غلط طیفی که با وجود این همه تجربه تاریخی از دل بســتن 
بی حاصل به آمریکا باز هم بر همان مواضع غلط پافشاری می کنند باعث شد تا رهبر 
انقلاب در روزهای اخیر یک بار دیگر به بازخوانی علت دشمنی ریشه دار آمریکا با 
ملت ایران بپردازند. ایشان 1۹ دی ماه جاری در دیدار با جمعی از مردم قم فرمودند: 
»خب این کشور، این منبع عظیم راهبردی، از اواسط دهه  1320 شمسی یعنی از حدود 
هشتاد سال پیش، این منبع ثروت که ایران شما باشد، ده ها سال در مشت آمریکا بود، 
متعلّق به آمریکا بود، ]در[ دست آمریکا بود؛ انقلاب شما آمد این را از دست آمریکا 
بیرون کشید؛ تلخ کامی آمریکا از این قضیّه فراموش شدنی نیست. بعضی ها می گویند: 
شما که نسبت به آمریکا، نه حاضرید مذاکره کنید، نه حاضرید ارتباط برقرار کنید، 
]پس[ چرا با کشورهای اروپایی ارتباط دارید؟ خب آنها هم مثل آمریکایند، چه فرقی 
می کند؟ خب همان طور که آنها سفارت دارند، این هم داشته باشد. نه، فرق هست ]بین 
اینها[. فرقش این است که آمریکا این جا تملّک کرده بود، از کف او و قبضه  او بیرون 
کشــیده شد؛ کینه  او نسبت به کشور و انقلاب، کینه  شتری است و به این آسانی ها 
دست بردار نیست. این فرق می کند با فلان کشور اروپایی. بله، آن کشور اروپایی هم 
دوستِ عزیزکرده  ملّت ایران نیست؛ این را ما می دانیم، بلدیم، امّا این با آن خیلی فرق 
دارد. با انقلاب اسلامی، آمریکا یک ثروت عظیم، یک امکان عظیم سیاسی و اقتصادی 
را از دست داده، بعد هم در این چهل و چند سال چقدر خرج کرده برای اینکه بتواند 
مجدداً ایران را از چنگ انقلاب اسلامی بیرون بیاورد و در اختیار خودش قرار بگیرد 
و نتوانســته. کینه  او با جمهوری اسلامی با کینه  فلان کشور دیگر فرق دارد؛  خیلی 
فرق دارد. علّت اینکه ما بین آمریکا و دیگر کشورهای غربی تفاوت قائل می شویم، 
این است: آمریکا در ایران شکست خورده و درصدد است که این شکست را جبران 

کند، لذا هر جور بتواند دشمنی می کند.«
بهتر اســت این دوستان خوش باور یا مرعوب آمریکا که با تحلیل غلط خود به 
مردم و دولت آدرس غلط می دهند و می خواهند یک بار دیگر به طرق مختلف کشور 
را معطل لبخند و گوشه چشم دشمنی که کینه شتری دارد نمایند، اندکی تفکر کنند و 
منافع ملت را قربانی این برداشت ها و نسخه های بی سرانجام از سیاست خارجی نکنند.
رهبر انقلاب در همین دیدار اخیر خطاب به این افراد گفتند: »... مخاطب حرف 
من، بیشتر، آن کسانی هستند که مرعوب سیاست های آمریکایند: مرعوب نباشند. 
آمریکایی ها در این چهل و چند سال، در اغلب سیاست هایی که علیه جمهوری اسلامی 
به کار بردند اشتباه کردند. مثلاً تحریم کردند؛ برای چه تحریم کردند؟ تحریم کردند 
که اقتصاد ایران را به زانو دربیاورند دیگر؛ ما بیشترین پیشرفت علم و فنّاوری را در 
همین دورانِ تحریم کردیم؛ بیشترین نفوذ منطقه ای را در همین دوران انجام دادیم؛ 
ما بیشترین جوان آماده  به  کار در زمینه های گوناگون را، در همین دوران تحریم در 
مقابل خودمان مشاهده کردیم. محاسبه  آمریکا غلط از آب درآمد؛ خواست ایران را فلج 
کند، ایران فلج ]نشد[. بله؛ البتّه تحریم ضررهایی به کشور زد؛ این جور نبود که ضرر 
نزند، ضرر زد؛ ان شاء الله ملّت ایران به حساب این ضررها هم یک روزی خواهد رسید.«
در این میان انتظار از دولت و رئیس جمهور محترم این است که انرژی و ظرفیت های 
کشور را برای رفع مشکلات و موانع به کار گیرند و این فرصت خدمت را مغتنم شمرده 
و با تجربه گرفتن از دل بســتن های بی حاصل گذشته به مذاکره با دشمنی که با ما 
کینه شتری دارد و درس گرفتن از خسارت های معطل کردن ظرفیت عظیم کشور 
به امید گره گشایی دشمن، زمان و سرمایه و توانمندی های کشور را پاسداری کنند. 
این روزها باز هم شاهد گره زدن حل مشکلات کشور از سوی برخی افراد در دولت 
به FATF هستیم. جدای از اینکه دولت شهید رئیسی نشان داد بدون FATF هم 
چه کارهای بزرگی می توان انجام داد، آیا دولتمردان ما می توانند باور کنند غرب و 
آمریکایی که تمام تلاشش بستن کوچک ترین روزنه ها بر روی مردم کشورمان است 
و با برجام و مذاکره هم تحریم ها را لغو نکرد، با پیوستن ایران به FATFبه یکباره با 
ما مهربان شود؟ آیا غیر از این است که این دام هم پرده دیگری از تلاش دشمن برای 

تنگ کردن عرصه بر مردم و کشورمان است؟
به گفته رهبر انقلاب، »مسئولین کشور، بایستی مراقب باشند و تسلیم خواسته  
کسانی نشوند که از بنُ دندان با ملّت ایران و با جمهوری اسلامی دشمنند و ایران را 

ویران می خواهند و آرزو می کنند.«

كینه شتری دشمن
و خوش خیالی دوستان

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
شنبه 22 دی ۱۴۰۳
۱۰ رجب ۱۴۴6 - شماره 2۳769

 ایروانی:  

تصمیم گیری درباره آینده سوریه 
بدون مداخله خارجی صورت گیرد

بقایی:  

 حملات نظامی آمریکا و انگلیس به یمن
مصداق »جنایت تجاوز« است

سفیر و نماینده دائم ایران در 
ســازمان ملل در نشست شورای 
امنیت درباره سوریه با اعلام حمایت 
جمهوری اسلامی ایران از تشکیل 
دولتی فراگیر در این کشور با بیان 
اینکه »تصمیم گیری درباره آینده 
مردم  توسط  منحصراً  باید  سوریه 
ســوریه، بدون هرگونه مداخله یا 
گیرد«  تحمیل خارجی، صــورت 
گفت: خروج ایران از ســوریه نیز 
درنظر  با  و  مســئولانه  به صورت 
مردم  بر  احتمالی  تأثیرات  گرفتن 

سوریه انجام شد.
»امیرســعید ایروانــی« ســفیر و 
نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد 
در نشست شورای امنیت درباره وضعیت 
خاورمیانه )غرب آسیا( با موضوع ایران 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بار 
دیگر تعهد استوار خود را به حاکمیت، 
استقلال، وحدت و تمامیت ارضی سوریه 
اعلام می دارد. تصمیم گیری درباره آینده 
سوریه باید منحصراً توسط مردم سوریه، 
بدون هرگونه مداخله یا تحمیل خارجی، 
صورت گیرد. ایران از تشــکیل دولتی 
فراگیر از طریق انتخابات آزاد و منصفانه 
و گفت وگوی ملی جامع که نمایندگی 
همه گروه های قومی، سیاسی و مذهبی 
را تضمیــن کند، حمایت می کند. قویاً 
معتقدیم کــه اصول و ســازوکارهای 
منــدرج در قطعنامه ۲۲54 شــورای 
امنیــت برای وضعیت کنونی ســوریه 
اساســی و کاربردی هســتند. اولویت 
کلیدی، تدوین قانون اساســی جدید 
است که به عنوان مبنای حکومت آینده 
سوریه عمل خواهد کرد. جدول زمانی 
مشخص شده در قطعنامه ۲۲54 عملی 
و قابل دستیابی است و هرگونه تأخیر 
در این فرآیند، خطر تعمیق اختلافات 
داخلــی و بی ثباتی بیشــتر کشــور را 
بــه همراه دارد. ایــران به طور کامل از 
تلاش های فرستاده ویژه سازمان ملل، 
آقای گیر پدرسن، حمایت کرده و تعامل 
فعال ایشان در پیشبرد این هدف حیاتی 

را می ستاید.
وی افزود: حضور ایران در ســوریه 
قانونی، مطابق با حقوق بین الملل، و بنا 
به درخواســت دولت وقت سوریه بوده 
است. ایران با هدف مشاوره برای مقابله 
با تروریســم و جلوگیری از گســترش 
ناامنی در سراسر منطقه حضور داشته 
اســت. به همین ترتیب، خروج ایران از 
سوریه نیز به صورت مسئولانه و با درنظر 
گرفتن تأثیرات احتمالی بر مردم سوریه 
انجام شده است. با این وجود، دستیابی 

به صلح، ثبات و امنیت در سوریه، پایان 
اشغال خارجی، و اطمینان از سوریه ای 
عاری از تروریســم همچنان از اصول 
اساســی سیاست خارجی ایران نسبت 

به این کشور محسوب می شود.
ایروانی خاطرنشــان کــرد:. مردم 
سوریه همچنان با چالش های اقتصادی 
و انســانی شــدیدی مواجه هســتند، 
به طــوری کــه از ۲7 نوامبــر ۲0۲4 
تاکنون تقریباً 1.1 میلیون نفر، عمدتاً 
زنــان و کودکان، آواره شــده اند. بنا بر 
گزارش دفتر هماهنگی امور بشردوستانه 
ســازمان ملــل متحــد، فعالیت های 
بشردوســتانه در مناطقی که شــرایط 
امنیتــی اجازه می دهد، از ســر گرفته 
شده اســت، اما همچنان دسترسی در 
از شــمال شــرق سوریه  بخش هایی 
به دلیل محدودیت های حرکتی، به طور 
جدی محدود است. ایران از تلاش های 
امور  هماهنگی  دفتر  خســتگی ناپذیر 
بشردوســتانه ســازمان ملل متحد و 
شــرکای بشردوســتانه را در کاهش 
رنج مردم ســوریه قدردانی می نماید. 
بازسازی زیرساخت های حیاتی، احیای 
خدمات ضروری، و تسهیل بازگشت امن 
پناهندگان و آوارگان، گام های اساسی 
برای بازیابی هستند. به همین ترتیب، 
تحریم هــای فراســرزمینی و یکجانبه 
تحمیل شده توسط کشورهای غربی بر 
سوریه، ناعادلانه و غیرقانونی بوده و باید 
فوراً لغو شوند. سوءاستفاده از وضعیت 
سوریه برای تحمیل شرایط سیاسی و 
تضعیف حاکمیت این کشــور در قبال 
تخفیف تحریم ها، شدیداً به جمعیت های 
آســیب پذیر آسیب رســانده و حقوق 

اساسی مردم سوریه را نقض می کند.
ســفیر ایران تصریح کرد: ایران بر 
ضرورت احترام به حقوق تمام اقلیت ها 
در سوریه، از جمله علویان، شیعیان، و 
مسیحیان، و تضمین حفاظت از پرسنل 
و اماکن دیپلماتیــک مطابق با حقوق 
بین الملل تأکید دارد. به همین ترتیب، 
حفاظــت از اماکن مذهبــی و میراث 
فرهنگی ســوریه برای حفظ هویت و 
وحدت این کشور ضروری است. تمام 
اقدامــات باید کامــلًا مطابق با حقوق 
بین الملل انجام شود تا ایمنی و حقوق 

تمام جوامع تضمین گردد.
این دیپلمات ارشد ایرانی در ادامه 
بیان داشــت: ظهور مجدد تروریســم 
در ســوریه، به ویژه فعالیت های مخفی 
ســلول های خفته مرتبط با القاعده و 
داعــش، همچنان یــک نگرانی جدی 
و رو بــه افزایش اســت. این گروه های 

تروریســتی همچنان توانایی برقراری 
ارتباط و شــعله ور کردن تروریسم در 
سراســر منطقه را دارنــد. این بحران 
با حضور بیش از ۶0 گروه مســلح، از 
جمله جنگجویان تروریســت خارجی 
)FTFs( با دســتورکارهای متفاوت و 
اغلب متناقض، که بی ثباتی را عمیق تر 
کــرده و تهدیــد جدی بــرای امنیت 
منطقه ای و جهانی ایجاد می کند، تشدید 
شده است. سرنوشت هزاران جنگجوی 
وابســته به داعش کــه در اردوگاه ها و 
زندان های شمال شرقی سوریه نگهداری 
می شوند، چالشی فوری است که نیازمند 
اقدام فوری می باشد. این افراد باید سریعاً 
براساس تابعیت خود به کشورهای مبدأ 
بازگردانده شــده و تحــت فرآیندهای 
قانونی قرار گیرند تا پاسخگویی تضمین 
شود. ایران همچنان به تعهد خود برای 
مقابله با تروریســم بین المللی پایبند 
بوده و آماده همکاری با شرکای مشروع 
بین المللی برای رسیدگی به این چالش 

حیاتی است.
داشــت:  اظهار  همچنین  ایروانی 
رژیم اســرائیل همچنــان بزرگ ترین 
تهدیــد برای حــال و آینده ســوریه 
اســت. این رژیم اشغالگر به نقض های 
حاکمیت و تمامیت ارضی ســوریه از 
جمله تجاوزات نظامی و اشغال مداوم 
اراضــی ســوریه، ادامــه می دهد. این 
رژیم همچنین قطعنامه 497 شــورای 
امنیت )19۸1( را با امتناع از خروج از 
ارتفاعات جولان اشغالی نقض می کند. 
اســرائیل با حمایت ایــالات متحده و 
بهره گیری از شرایط سوریه، اشغال خود 
را با تصرف بیش از 500 کیلومتر مربع 
اضافی از قلمرو ســوریه گسترش داده 
و تقریباً تمام زیرســاخت های نظامی 
و تحقیقاتی ســوریه را به طور نظام مند 

تخریب کرده است. این اقدامات نقض 
آشکار حقوق بین الملل، منشور سازمان 
ملل، و قطعنامه های مربوطه شــورای 
امنیت است. شورای امنیت باید اقدام 
قاطعانــه ای برای متوقــف کردن این 
نقض ها و پاسخگو کردن رژیم اسرائیل 
به دلیل اقدامات بی ثبات کننده اش انجام 
دهد. ایروانی در پایان خاطرنشان کرد: 
روابط دوستانه ایران و سوریه ریشه در 
دهه ها تاریخ مشترک و پیوندهای قوی 
سیاســی و فرهنگی دارد، و بر اساس 
منافــع متقابل و پایبنــدی به اصول 
قانونی بین المللــی همچنان عمیق تر 
می شــود. ایران متعهد به ایفای نقشی 
سازنده است و با سازمان ملل، شرکای 
منطقه ای و دولت ســوریه، که نماینده 
اراده مردم این کشــور است، همکاری 
می کند تا صلح و ثبات پایدار در سوریه 

و منطقه گسترده تر محقق شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت:  ایران  اســلامی  جمهوری 
حملات نظامی آمریکا و انگلیس به 
یمن مصداق »جنایت تجاوز« است.

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجــه حملات مجدد آمریکا و 
انگلیس به اهداف زیرســاختی در سه 
استان صنعا، حدیده و عمران یمن را 
به شدت محکوم و تصریح کرد که این 
اعمال جنایتکارانه نمی تواند خللی در 
عزم مردم قهرمان یمن در ابراز حمایت 
و همبستگی با مردم مظلوم فلسطین 

وارد کند. 

ســخنگوی وزارت امور خارجه با 
اشــاره به اینکه تجاوزات مکرر آمریکا 
و انگلیس به زیرســاخت های یمن با 
هدف حمایت از رژیم صهیونیســتی 
امتداد نسل کشــی فلسطینیان  و در 
ارتــکاب می یابد، این حملات را نقض 
آشکار حقوق بین الملل و اصول منشور 
ملل متحد و مصداق »جنایت تجاوز« 
وفق اساسنامه دیوان بین المللی کیفری 

دانست. 
بقایــی  ایســنا ،  گــزارش  بــه 
بــا محکوم کــردن بی عملی شــورای 
امنیت ســازمان ملل نسبت به ادامه 
نسل کشــی در غزه و تجاوزات نظامی 
آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیســتی 
به زیرساخت های حیاتی یمن، قصور 
واضــح این نهاد در عمــل به وظایف 
خود برای توقف »اعمال تجاوزکارانه« 
و »نقض هــای مکرر صلــح« را موجد 
مســئولیت بین المللــی دولت هــای 
ذی مدخــل در این وضعیت دانســت 
و خواســتار تحــرک جــدی جامعه 
جهانی به ویژه کشــورهای اسلامی و 
منطقه ای برای توقف اشغال، نسل کشی 
و تجاوزگــری رژیم صهیونیســتی و 
حامیان آن علیه ملت های منطقه شد.

آرزوی موفقیت ایران
 برای رئیس جمهور جدید لبنان

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران، انتخاب »ژنرال 
جــوزف عون« به عنوان رئیس جمهور 
جدیــد لبنــان را بــه وی، دولــت و 
ملــت لبنان و همــه گروه ها و احزاب 
 فعال در عرصه سیاســی این کشــور 

تبریک گفت.
بقایی این انتخــاب که محصول 
وفاق و توافق اکثریت گروه ها و احزاب 
لبنانی اســت را موفقیتــی برای کل 
لبنان دانســت و ابــراز امیدواری کرد 
موجب  رئیس جمهــور  انتخــاب  که 
تقویت وحدت و انســجام داخلی در 
لبنان و تســهیل مســیر پیشرفت و 
آبادانی این کشــور و غلبه بر چالش ها 
و مشکلات پیش رو از جمله در زمینه 
اقتصادی و بازسازی خرابی های ناشی 
از تجاوز وحشــیانه رژیم صهیونیستی 
به این کشــور و حراست از حاکمیت 
ملــی و تمامیت ســرزمینی در برابر 
 تهدیدها و طمع ورزی های رژیم اشغالگر 

شود. 
بــه گزارش ایســنا، ســخنگوی 
وزارت امور خارجه با اشــاره به روابط 
تاریخی ایــران و لبنان، بــر آمادگی 
دولت جمهوری اســلامی ایران برای 
توســعه روابط بــا دولــت لبنان در 
همــه زمینه هــا تاکید نمــود و برای 
 رئیس جمهــور جدید آرزوی موفقیت 

کرد.

شیرمرد ایرانی از سوریه خارج شد
یکی از اتباع ایران که به همراه 
از تحولات اخیر  فرزند خود، پس 
در ســوریه موفق به خروج از این 
کشور نشده بود، با تمهیدات لازم 
از سوی وزارت امور خارجه از این 

کشور خارج شد.
بقایی سخنگوی وزارت  اسماعیل 
امور خارجه از انجام هماهنگی های لازم 
برای مراجعت هموطن ایرانی از سوریه 
به میهن اســلامی خبــر داد و گفت: 
علی اکبر ابوطالب اصفهانی و فرزندش 
روز پنجشنبه از سوریه خارج شدند و 
به زودی به کشور مراجعت خواهند کرد.

بــه گزارش فارس، وی با تشــکر 
از همه طرف هــای دخیل در این امر 
انساندوســتانه، تصریح کرد که وزارت 
امور خارجه از هیچ اقدامی برای حمایت 
از اتباع ایرانی در خارج از کشور دریغ 

نمی ورزد.
گفتنی اســت، انتشــار ویدئویی 
پاسخ های شجاعانه، محکم و مستدل 
علی اکبر ابوطالــب اصفهانی در برابر 
تکفیری  تروریســت های  توهین های 
حاکم بر سوریه، بازخورد و حمایت های 
بسیاری را در میان کشورهای اسلامی و 

عربی داشته است.

گفت و شنود

مربع یا مکعب؟!
گفت: آتش سوزی گسترده و هولناک در شهر لوس آنجلس آمریکا هزاران 
خانه و ســاختمان را به خاکســتر تبدیل کرده و نیروهای امداد و ارتش اعلام 

کرده اند که قادر به مهار آتش نیستند. 
گفتم: دیگه چی؟

گفت: آتش سوزی در منطقه ثروتمندنشین این شهر اتفاق افتاده و هزاران 
نفر را بی خانمان کرده و دهها کشته و صدها مجروح برجای گذاشته است.

گفتم: دیگه چه خبر؟!
 گفت:  خســارت آتش ســوزی تاکنون ۶0 میلیارد دلار بوده است، یعنی

دو برابر مبلغی که آمریکا برای قتل عام زنان و کودکان غزه به رژیم صهیونیستی 
کمک کرده اســت و پیش بینی شــده که میزان خسارت به 150میلیارد دلار 
برســد. یعنی 5 برابر هزینه آمریکا برای نسل کشــی مسلمانان در غزه. مردم 
آمریکا اعتراض می کنند که پول مالیات آنها را به اسرائیل داده اند و کشورشان 

در مقابل این حوادث بی دفاع شده!
 گفتم: راســتی، مســاحت آمریکا چند میلیون کیلومتر مکعب

است؟!
گفت: نزدیک ده میلیون. چرا کیلومتر مکعب؟ مساحت را با کیلومتر مربع 

حساب می کنند!
گفتم:  ای عوام! مقامات آمریکائی به اندازه یک متر روی مساحت 

آمریکا کثافت کاری کرده و لجن ریخته اند!


